CADERNO 1  11QUARTA-FEIRA, 25 DE MAIO DE 2011

III – DESIGNAR como membros da equipe de apoio os servidores
ÉDER
CORREA DE VASCONCELOS, ocupante do cargo de Gerente do
Núcleo de
Registro de Preços, e a servidora ROCY ROMANHOLE DE CAMPOS,
matrícula
n.° 2372/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo,
lotados nesta
Secretaria.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 24 de maio de 2011.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração
PORTARIA Nº 001/2011- CSA, DE 16 DE MAIO DE 2011.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 235371
Portaria nº 001/2011- CSA, de  16  de maio de 2011.
O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE SINDICÂNCIA
ADMINISTRATIVA, designado pela Portaria nº 0375/2011-GS,
de 09 de maio de 2011, e no uso de suas atribuições legais, e
considerando o disposto no §1º do art. 205 do R.J.U Estadual,
RESOLVE:
DESIGNAR Salomão dos Santos Melo, ocupante do cargo de
Técnico em Gestão Pública, Identidade Funcional nº 55587303,
lotado nesta Secretaria Executiva de Administração - SEAD,
para exercer as funções de Secretario junto à esta Comissão de
Sindicância Administrativa, ficando à disposição da mesma até o
encerramento dos trabalhos.
Belém, 16 de maio de 2011.
Adson Dourado Barbosa
Presidente

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 235321

Ato: 0430
Término Vínculo: 03/05/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração a Pedido
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE ASSIS.E DESENV.SOCIAL
Servidor(es):
Concurso / LUCIANA RAMOS DO ROSÁRIO (Assistente de
Desenvolvimento Social) / Mat.n° 57173852-2, Proc.n°
2011/170089<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 235342

PORTARIA: 164/2011
Objetivo: A fim de realizar inspeções em ambientes de trabalho
da Secretaria de Estado de Saúde Pública-SESPA
Fundamento Legal: Lei nº 5.810
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Irituia/PA - Brasil
Santa Maria de Belém /PA - Brasil
São Miguel do Guamá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5127793/CLÁUDIA NAZARÉ MEDEIROS DA SILVA (Gerente) /
3.5 diárias (Deslocamento) / de 25/05/2011 a 28/05/2011<br
Ordenador: DEUZA LUCIA VASCONCELOS GADELHA BARBOSA

PORTARIA DE FÉRIAS REGULAMENTARES
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 235287

PORTARIA DE FÉRIAS REGULAMENTARES
PORTARIA Nº. 0165/2011-DAF/SEAD DE 20 DE MAIO DE

2011
SERVIDOR: GUIDO TEIXEIRA MACHADO
ID. FUNCIONAL: 3085/1
CARGO: Administrador
PERÍODO CONCESSIVO: 20/05/2011 a 18/06/2011
PERÍODO AQUISITIVO: 2010/2011
PORTARIA Nº. 0448/2011-GS/SEAD DE 19 DE MAIO DE

2011
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 235263

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental
de 1º de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial nº. 31.824
de 03.01.2011 e ainda;
CONSIDERANDO o Processo nº. 2011/183279;
R E S O L V E:
REVOGAR, a contar de 01/06/2011, a cedência do servidor
SEVERINO JOSÉ SILVA DOS SANTOS, Id. Funcional
55590290/2, ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública

- Administrador, cedido à Defensoria Pública do Estado Pará,
através da Portaria nº 0705/2010-GS/SEAD de 01/07/2010,
publicada no DOE nº 31.699 de 01/07/2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 19 DE MAIO DE
2011.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração
PORTARIA Nº 0434/2011-GS/SEAD DE 18 DE MAIO DE 2011

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 235251
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso
de suas atribuições que lhe foram delegadas e pelo Decreto
Governamental de 1° de janeiro de 2011, publicado no DOE
n°31.824 de 03 de janeiro de 2011 e ainda;
CONSIDERANDO o Memorando nº. 251/2011-GESV de
16.05.2011;
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor JOSÉ MARIA COSTA DE CARVALHO,
Id. Funcional nº. 55587301/1, ocupante do cargo de Motorista,
lotado na Gerência de Serviços – GESV/SEAD, Gratificação
de Tempo Integral - GTI no percentual de 70% (setenta
por cento), a contar de 06/05/2011, em função da exclusão
da Gratificação de Tempo Integral do servidor JOSÉ MARIA
MENDES PANTOJA.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 18 DE MAIO DE
2011.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 235424

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 3/2011
Objeto: Registro de Preços, visando à contratação futura
de pessoa jurídica especializada na prestação de serviço de
gerenciamento de unidades consumidoras, com fornecimento
contínuo e ininterrupto de combustível para frota, máquinas e
equipamentos pertencentes ou sob responsabilidade dos órgãos
e entidades do Poder Executivo Estadual, de acordo com as
condições deste Edital e das especificações do Anexo I.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Responsável pelo certame: NEUZA FERNANDA DE MORAES
PINTO
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 08/06/2011
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso
Origem do Recurso
04122012545340000       339030     0101000000          Estadual
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 235457

Ato: 0430
Término Vínculo: 03/05/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração a Pedido
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE ASSIS.E DESENV.SOCIAL
Servidor(es):
Concurso / LUCIANA RAMOS DO ROSARIO (Assistente de
Desenvolvimento Social) / Mat.n° 57173852-2, Proc.n°
2011/170089<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

PORTARIA Nº0449/2011 – GS, DE 20 DE MAIO DE 2011
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 235466

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental
de 1º de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial nº. 31.824
de 03 de janeiro de 2011 – conforme o disposto no art. 208 da
Lei nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994 e ainda;
CONSIDERANDO o Memorando nº 001/2011 – CS de 10.05.2011;
RESOLVE:
PRORROGAR por 30 (trinta) dias os trabalhos da Comissão de
Sindicância Administrativa, instituída através da Portaria nº.
0319/2011 – GS, de 11.04.2011, publicada no DOE nº. 31.896
de 15.04.2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 20 DE MAIO DE
2011
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

PORTARIA Nº0450/2011 – GS, DE 20 DE MAIO DE 2011
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 235473

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental
de 1º de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial nº. 31.824
de 03 de janeiro de 2011 e considerando o Processo nº.
2011/155748.
RESOLVE:
I-AUTORIZAR o afastamento para estudos, com percepção de
vencimentos, o servidor BRIVALDO PINTO SOARES NETO, Id.
Funcional nº. 54182437/2, ocupante do cargo de Técnico em
Gestão Pública, no período de 16/05/2011 a 15/09/2011.
II- Os efeitos desta Portaria retroagirão a contar de 16/05/2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 20 DE MAIO DE
2011
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 235382

CONTRATO: 2
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Fornecimento de agua mineral
Valor Total: 5.253,60
Data Assinatura: 18/04/2011
Vigência: 18/04/2011 a 18/04/2012
Pregão Eletrônico: 2/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
08122012545340000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: PINHEIRO & SILVA COMERCIAL LTDA ME
Endereço: R dos Mundurucus, 3100
CEP. 66040-033 - Belém/PAComplemento: Ed. Metropolitam
Tower
Telefone: 9132696092
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 235389

CONTRATO: 2-11
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Fornecimento e Entrega de Água Mineral.
Valor Total: 7.164,00
Data Assinatura: 17/05/2011
Vigência: 17/05/2011 a 16/05/2012
Registro de Preços: 2/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
04122012545340000    339030              0261000000          Estadual
Contratado: PINHEIRO & SILVA COMERCIAL LTDA. - ME.
Endereço: R dos Mundurucus, 3100
CEP. 66040-033 - Belém/PATelefone: 9132696092
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES

RESULTADO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 235343

PREGÃO ELETRÔNICO nº04/2011
PROCESSO nº 755/2011
OBJETO: Contratação de Serviço de Locação de
Veículo com e sem Motorista
EMPRESA VENCEDORA:
AHT DOS SANTOS - ME
LOTE ÚNICO
VALOR GLOBAL R$97.704,00
Despacho do Presidente: HOMOLOGO
A Pregoeira